Постановление администрации города
от 31.08.2020
№1694-па

О внесении изменений в постановление администрации города Комсомоль-
ска-на-Амуре от  01 февраля 2019 г.  № 214-па «Об утверждении порядка
обеспечения питанием детей в муниципальных образовательных учрежде-
ниях города Комсомольска-на-Амуре»

В целях обеспечения питанием обучающихся по программам началь-
ного общего образования и в соответствии с постановлениями Правитель-
ства Российской Федерации от 20 июня 2020 г. № 900 «О внесении измене-
ний  в  государственную программу  Российской  Федерации  «Развитие  об-
разования», администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Комсо-
мольска-на-Амуре от 01 февраля 2019 г. № 214-па «Об утверждении порядка
обеспечения питанием детей в муниципальных образовательных учрежде-
ниях города Комсомольска-на-Амуре»:

1.1. В Порядке обеспечения питанием обучающихся в муниципальных
общеобразовательным учреждениях города Комсомольска-на-Амуре

1.1.1. В разделе 2:
1.1.1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Одноразовое питание в виде завтрака (обеда) (далее завтрак или

обед) обучающихся, указанных в пункте 3.13 настоящего Порядка организу-
ется за счет субсидий из федерального и краевого бюджетов на  софинанси-
рование расходных обязательств города Комсомольска-на-Амуре по органи-
зации питания обучающихся общеобразовательных учреждений и  за  счет
средств местного бюджета».

1.1.1.2. Дополнить пунктом 2.5 в следующей редакции:
«2.5.  Для  всех  остальных  категорий  обучающихся,  не  указанных  в

пункте 3.3 и 3.13 настоящего Порядка, питание организуется на доброволь-
ной основе за счет средств родителей (законных представителей) обучаю-
щихся.

1.1.2. В разделе 3:
1.1.2.1. Пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

2

«3.12.  Руководитель общеобразовательного учреждения  ежемесячно
представляет в Управление образования.

3.12.1. В срок до 07 числа месяца, следующего за отчетным, отчет об
исполнении бюджетных средств по форме, согласно приложению № 2 к на-
стоящему Порядку.

3.12.2. В срок до 05 числа, месяца следующего за отчетным информа-
цию на электронном носителе о предоставлении завтраков или обедов:

-обучающимся из многодетных и малообеспеченных семей;
-обучающимся  по  программам  начального  общего  образования  для

размещения ее в Единой государственной информационной системе соци-
ального обеспечения (далее - ЕГИССО).

Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуще-
ствляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г.       №
178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

1.1.1.3. Дополнить пунктом 3.13 в следующей редакции:
«3.13.  Бесплатный  завтрак  предоставляется  всем  обучающимся  по

программам начального общего образования, в соответствии с алфавитной
книгой общеобразовательного  учреждения.  Горячий обед предоставляется
обучающимся второй смены, в соответствии с алфавитной книгой общеоб-
разовательного учреждения.

3.13.1.  Решение  о  предоставлении  бесплатного  завтрака  или  обеда
обучающимся по программам начального общего образования оформляется
приказом руководителя общеобразовательного учреждения.

3.13.2. Завтрак или обед обучающимся по программам начального об-
щего образования предоставляется в дни посещения учебных занятий. В дни
непосещения обучающимися учебных занятий денежная компенсация за пи-
тание не выплачивается».

1.1.3. В разделе 4:
1.1.3.1. Пункт 4.1.2 изложить в следующей редакции: «В срок до 15

числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в Финансовое управ-
ление  администрации  города  Комсомольска-на-Амуре  Хабаровского  края
сводную заявку на финансирование одноразового питания обучающихся из
многодетных и малообеспеченных семей, обучающимся по программам на-
чального общего образования».

1.1.3.2. Пункт 4.2.2 изложить в следующей редакции: «Размещает ин-
формацию о предоставлении завтраков обучающихся из многодетных и ма-
лообеспеченных  семей,  обучающимся  по  программам  начального  общего
образования в государственной информационной системе социального обес-
печения (далее – ЕГИССО). Размещение и получение указанной информа-
ции в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от
17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

1.3. Приложение № 2 к Порядку изложить в следующей редакции, со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

3

2.  Опубликовать  постановление  в  газете  «Дальневосточный  Комсо-
мольск» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния города Комсомольска-на-Амуре в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  города  Комсомольска-на-Амуре
Овсейко Т.Г.

И.о. главы
администрации города                                                              В.С. Резниченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города
Комсомольска-на-Амуре

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку обеспечения питанием детей в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях города Комсомольска-на-
Амуре

Отчет об исполнении бюджетных средств за _____________________20___ г.

Наименова-
ние учре-
ждения

Количество детей из малоимущих и многодетных семей количество учебных
дней в отчетном ме-

сяце

количество де-
тодней по табелю
начальная школа

Фактические расходы
за отчетный период

(руб.)м/и м/д всего

обучаю-
щихся по
програм-
мам на-

чального
общего

образова-
ния

обучаю-
щихся по
програм-

мам основ-
ного и

среднего
общего об-
разования

обучаю-
щихся по
програм-
мам на-

чального
общего

образова-
ния

обучаю-
щихся по
програм-

мам основ-
ного и

среднего
общего об-
разования

обучаю-
щихся по
програм-
мам на-

чального
общего

образова-
ния

обучаю-
щихся по
програм-

мам
основно-

го и
среднего
общего

образова-
ния

обучаю-
щихся по
програм-
мам на-

чального
общего

образова-
ния

обучаю-
щихся по
програм-

мам
основно-

го и
среднего
общего
образо-
вания

обучаю-
щихся
по про-
грам-

мам на-
чально-
го об-
щего

образо-
вания

обуча-
ющихся
по про-
грам-
мам

основ-
ного и
средне-
го  об-
щего

образо-
вания

Кра-
евая
субв
ен-
ция
на
пи-
та-
ние

Мест-
ный
бюд-
жет

Ито-
го

2

продолжение приложения

Наименова-
ние учре-
ждения

Количе-
ство детей
обучаю-
щихся по
програм-
мам на-

чального
общего об-
разования

Количе-
ство

учебных
дней в

отчетном
месяце

Количество де-
тодней по табе-
лю детей обу-
чающихся по
программам

начального об-
щего образова-

ния

Фактические расходы за отчетный период (руб.)

Федеральный
бюджет

Краевая
субвенция на

питание

Местный
бюджет

Итого

_______________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-23T07:04:11+0500